ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL

Palácio Padre Miguelinho

REQUERIMENTO Nº 2824 /2018

EMENTA: Solicita à STTU providências
para o estacionamento de veículos no
cruzamento da Rua Joaquim Fabrício
com a Avenida Getúlio Vargas, no
bairro de Petrópolis.

A vereadora Professora Eleika Bezerra, que tem assento nesta Casa Legislativa pelo
partido PSL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo mandato, vem,
respeitosamente, requerer que, ouvido o Plenário, na forma regimental, seja enviado
ofício à Exma. Sra. Secretária Municipal de Mobilidade Urbana, Elequicina dos Santos,
solicitando providências para o estacionamento de veículos no cruzamento entre a Rua
Joaquim Fabrício com a Avenida Getúlio Vargas, no bairro de Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

O trecho situado no cruzamento da Rua Joaquim Fabrício com a Avenida Getúlio Vargas
tornou-se um ponto crítico de congestionamento no bairro de Petrópolis por conta do
estacionamento irregular de veículos na região. São necessárias medidas para melhorar o
fluxo de veículos naquela área, sobretudo aos motoristas que visam acessar a Avenida
Getúlio Vargas, os quais ficam sem visibilidade para trafegar por esta via que dá acesso
às praias de Natal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Natal, 22 de outubro de 2018.

Professora Eleika Bezerra Guerreiro
Vereadora | PSL

APROVADO EM 24.10.2018

DESPACHO

_____________________________________
_____________________________________

Natal/RN _____/________/_________

________________________________________
PRESIDENTE